forum tale est: Do itaque vobis pro foro, et cetera, sicut superius sunt expressa

in supradicta carta registrata de foro de Silve.

[361]

[1266 Agosto, Lisboa] — Foral de Loulé, segundo o modelo de Lisboa.

Karta de foro de Loule

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris

Infantibus donno Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia,

facio cartam de foro vobis populatoribus de Loule. Videlicet do et concedo vobis

populatoribus de Loule presentibus et futuris forum, usus et consuetudines civitatis

Ulixbone, excepta jugada de pane, quam vobis in perpetuum quito. Et retineo

michi et omnibus successoribus meis omnes furnos panis, et omnes salinas,

constructos et construendos, constructas et construendas in Loule et in terminis

suis, et omnes tendas de Loule, quas reges sarraceni tenebant tempore

sarracenorum. Item retineo michi et omnibus successoribus meis quod non

vendatur aliud sal in Loule nec in terminis suis, nisi meum sal. Item retineo michi
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et omnibus successoribus meis quod vicinus de Loule qui vinum voluerit sacare

de Loule vel de suis terminis solvat michi de quolibet tonello de vino quod

comparaverit medium marabitinum. Et ille qui non fuerit vicinus solvat de vino

quod sacaverit de quolibet tonello unum marabitinum. Et propter hoc quito vobis

et illis qui vinum sacaverint de Loule et de suis terminis, illos almudes de vino

quos dant in Ulixbona de portagio de vino quod sacant per mare, salvo jure

relegarii in tempore trium mensium de relego. Item retineo michi et omnibus

successoribus meis omnia molendina de Quarteyra constructa et construenda, et

pisones vel azenias si eas fecerint. Et similiter retineo omnes hereditates de

Quarteyra pro meo regalengo. Item retineo mcihi in Loule quadraginta arençadas

de vineis pro ut sunt demarcate pro meis regalengis, per illos qui eas pro ad me

acceperunt. Item retineo michi ortam quam solebat tenere donnus Martinus Egidii

et casas et apotecam et lagare, que solebat tenere Dominicus Ruyz. Et apotecam

quam solebat tenere decanus Bracarensis, et ficulnetum quod solebat tenere

Dominicus Ruyz. Item retineo michi et omnibus successoribus meis açougues et

fanegas et balnea de Loule, et totum jus patronatus ecclesiarum constructarum et

construendarum in Loule et in suis terminis, et ballenationem. Et in omnibus aliis

preter supradicta, do et concedo vobis forum, usus et consuetudines civitatis

Ulixbone, quod forum tale est: Do itaque vobis pro foro, et cetera, que superius

sunt expressa in supradicta carta registrata de [fl. 84] foro de Silve.

[362]

[1266 Agosto, Lisboa] — Foral de Tavira, segundo o modelo de Lisboa.

Carta de foro de Tavira

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris

Infantibus donno Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia

facio cartam de foro vobis populatoribus de Tavira presentibus et futuris, forum,

usus et consuetudines civitatis Ulixbone, excepta jugata de pane quam vobis in

perpetuum quito. Et retineo michi et omnibus successoribus meis omnes furnos

panis et omnes salinas constructos et construendos constructas et construendas

in Tavyra et in suo termino, et omnes tendas quas reges sarraceni tenebant

tempore sarracenorum. Item retineo michi et omnibus successoribus meis quod

non vendatur aliud sal in Tavyra nec in suis terminis nisi meum sal. Item retineo

michi et omnibus successoribus meis quod vicinus de Tavyra qui vinum voluerit

sacare de Tavira vel de suis terminis solvat michi de quolibet tonello de vino
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quod comparaverit medium marabitinum et ille qui non fuerit vicinus solvat de

vino quod sacaverit de quolibet tonello unum marabitinum. Et propter hoc quito

vobis et illis qui vinum sacaverint de Tavyra vel de suis terminis illos almudes

de vino quos dant in Ulixbona, de portagio de vino quod sacant per mare, salvo

jure relegarii in tempore trium mensium de relego. Item retineo michi et omnibus

successoribus meis casas que fuerunt de Aben Falilia, et apotecam de Alfeyçam,

et ortam que fuit de Aben Falilya, et aliam ortam quam solebat episcopus tenere,

et omnes ficulnetos et vineas, quas et quos acceperunt pro meis regalengis, pro

ut sunt demarcati et demarcate, et azenias de ponte, et omnes molendinos de

Aceca constructos et construendos, et pysones vel azenias si ibi eos vel eas

fecerint, exceptis molendinis quos solebat tenere Dominicus Ruyz, quos dedi

donno Johanni de Avoyno pro suo heredamento per meam cartam plumbatam.

Item retineo michi et omnibus successoribus meis açougues, et fanegas et balnea

de Tavira, et ballenationem et totum jus patronatus ecclesiarum constructarum

et construendarum in Tavyra et in suis terminis. Et in omnibus aliis preter

supradicta, do et concedo vobis forum, usus et consuetudines civitatis Ulixbone,

quod forum tale est: Do itaque vobis pro foro, et cetera, sicut superius sunt

expressa in supradicta carta registrata de foro de Silve.

[363]

1266 Outubro 22, Coimbra — Sentença sobre as direituras de Mortágua, que

demandava João Peres Farinha, tenente da terra.

Karta de judicio dato super directuris de Mortua Aqua

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie universis presentem cartam inspecturis

notum facio quod Johannes Petri dictus Farina de me tenens terram de Mortua

Aqua loco mei faciebat demandam perante me Dominico Fernandi de Tremoa et

Michaeli Pelagii et Dominico Martini super directuris quas ipse dicebat quod

quilibet eorum debebat sibi dare vel alicui alii qui de me tenuerit ipsam terram

duas fogaças de singulis almudes et unam spatulam cum uno capone, et si non

habuerint spatulam quod dent duos capones. Et ego super hoc rationibus auditis

ex utraque parte et super eis habito consilio inveni quod ipsi homines debent dare

dictas directuras eidem Johanni Petri vel alicui alii qui de me tenuerit ipsam terram

de Mortua Aqua. In cujus rei testimonium mando quod ipse Johannes Petri vel

aliquis pro me teneat inde istam cartam. Data Colimbrie, XXII die Octobris, Rege

mandante per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Durandus Petri notuit. Era M.a CCC.a quarta.
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[364]

1266 Outubro 25, Coimbra – Aforamento da herdade de Porto de Arufo (c.

Coimbra) a Domingos Anes e aos demais povoadores.

Karta de foro de hereditate de Portu de Arufe

Noverint universi presentem cartam inspecturis quod ego, Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie, do ad forum vobis Dominico Johannis et filiis et filiabus vestris

hereditatem meam de Portu de Arufe, et omnibus aliis populatoribus tam

presentibus quam futuris qui in dicta hereditate mea populaverint et ibi

habitaverint, tali videlicet pacto quod vos populetis, plantetis, arrumpatis et

hedificetis, et detis inde michi et successoribus meis sextam partem de pane de

vino de lino et de leguminibus, et pro eyradiga unam taeygam de pane mediato

et duos almudes de vino pro eyradiga, et singulos capones et decem ova, et duos

alqueires de tritico pro fogatia annuatim pro festo sancti Michaelis Septembris. Et

non debetis eam vendere nec donare religiose persone, nec episcopo, nec clerico